2

[image: Герб_Калитва_док]
[bookmark: Дата]РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[bookmark: Номер]от 30.04.2020  № 653

г.  Белая Калитва

	О внесении изменений в постановление Администрации Белокалитвинского района от 27.04.2015 № 662

В целях приведения постановления Администрации Белокалитвинского района от 27.04.2015 № 662 «Об  арендной  плате  за  использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района» в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации,  постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2015 № 135 «Об арендной плате за использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и земельных участков, находящихся в государственной собственности Ростовской области», Администрация Белокалитвинского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Белокалитвинского района                       от 27.04.2015 № 662 «Об  арендной  плате  за  использование земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, и находящихся в муниципальной собственности Белокалитвинского района» изменения согласно приложения.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2020 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по экономическому развитию, инвестиционной политике и местному самоуправлению Устименко Д.Ю., председателя Комитета по управлению имуществом Администрации Белокалитвинского района Севостьянова С.А.

[bookmark: Наименование]    Глава Администрации
Белокалитвинского района						О.А. Мельникова

   Приложение                                               к постановлению Администрации Белокалитвинского района
[bookmark: _GoBack]от 30.04.2020 № 653

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление
Администрации Белокалитвинского района от 27.04.2015 № 662

1. В приложении № 1:
1.1. Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«2,79 рубля за кв. м. для размещения нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов».
1.2. В пункте 7 слова «который надлежащим образом использовал такой земельный участок» заменить словами «в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка».
1.3. В пункте 13 слова «с пунктами 1,2,6-9» заменить словами «с пунктами 1, 2, 81, 9».
1.4. В пункте 14 слова «в пунктах  3,4» заменить словами «в пункте 3».
1.5. Абзац третий пункта 15 изложить в редакции:
«путем ежегодной индексации с учетом уровня инфляции, предусмотренного областным законом об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период по состоянию на начало очередного финансового года, за исключением размера ежегодной арендной платы, установленного пунктами 4, 4.1, 6 приложения № 1 и пунктами № 3, 3.1,4.1 приложения № 5 настоящего Порядка;».
2. В приложении № 5:
2.1. Пункт 2 дополнить абзацем следующего содержания:
«2,79 рубля за кв. м. для размещения нефтепроводов, нефтепродуктопроводов, их конструктивных элементов и сооружений, являющихся неотъемлемой технологической частью указанных объектов.».
2.2. В пункте 4 слова «который надлежащим образом использовал такой земельный участок» заменить словами «в отношении которого у уполномоченного органа отсутствует информация о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка».

Управляющий делами

Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_662-ар-плата.docx   4/29/2020 3:14:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Сохранения Алентьева\Мои документы\Постановления\изм_662-ар-плата.docx   4/29/2020 3:14:00 PM
стр. 2 из 2
image1.jpeg